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Städ- och ”fixardag” för elever i år 7-9 på Norrmalm - svar på 
medborgarförslag 
 
Förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Annette Luengo 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Marie Nodbrink har inkommit med ett medborgarförslag om att införa en gemensam 
städdag för elever i år 7-9 på Norrmalm, i syfte att motverka nedskräpning, vandalisering 
och klotter i parkerna. Förvaltningen anordnade tidigare under några år städdagar för 
grundskoleeleverna på Norrmalm, men projektet avvecklades. Förvaltningen anser inte 
att gemensamma städdagar bör införas på Norrmalm igen. Däremot är nödvändigt att ett 
kontinuerligt och engagerat miljöarbete bedrivs i skolorna. Som ett led i detta arbete 
kommer stadsdelsnämndens högstadieskolor under våren att erbjudas föreläsningar av 
förvaltningens renhållningsentreprenör.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på stadsmiljö- och planeringsavdelningen i samråd med barn- och 
ungdomsavdelningen. Synpunkter har även inhämtats från skolorna.  
 
Bakgrund 
Marie Nodbrink har inkommit med ett medborgarförslag om att införa en gemensam 
städdag för högstadieeleverna på Norrmalm, då de får städa och göra i ordning stads-
delens lekparker. Syftet med detta är att minska klotter och vandalisering i parkerna 
eftersom man ogärna förstör sådant som man själv varit med om att iordningställa. 
Stadsdelsnämnden beslöt vid sammanträde den 22 september att överlämna medborgar-
förslaget till stadsdelsförvaltningen för beredning.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen har erfarenhet av att anordna städdagar för skolelever, då detta 
arrangerades under ett antal år för grundskoleeleverna på Norrmalm. Städdagarna ägde 
rum två gånger per år, vår och höst, under en fyradagarsperiod. Förvaltningen 
tillhandahöll plastsäckar och plasthandskar som hämtades upp på en förutbestämd 
mötesplats och därefter anvisades elever och lärare till olika parker där de plockade 
skräp. De elever som deltog i städningen fick pengar till klasskassan. Städprojektet 
avvecklades under början av 2000-talet på grund av att deltagandet minskade under hand. 
Det var endast yngre elever som deltog i städningen, inga elever från år 7-9 deltog.   
 
Förvaltningen har remitterat ärendet till skolorna för att få deras syn på förslaget. Både 
positiva och negativa synpunkter har lämnats. Å ena sidan är det viktigt att eleverna är 
delaktiga i verksamheter utanför skolan. Å andra sidan framhålls vissa risker med 
förslaget. Det är inte ovanligt med kanyler och glassplitter i parkerna vilket medför en 
risk för att eleverna kan skada sig. Det har också framhållits att parkerna i innerstaden 
fungerar som träffplatser för ungdomar från hela staden – inte bara grundskoleelever från 
Norrmalm. Eleverna anser att det är en mycket liten grupp av de ungdomar som träffas i 
parkerna som står för skadegörelsen. 
 
Förvaltningen anser inte att gemensamma städdagar bör införas på Norrmalm igen, men 
håller med Marie Nodbrink om vikten av att arbeta för att motverka nedskräpning, 
vandalisering och klotter i stadsmiljön. Det är därför nödvändigt med ett kontinuerligt 
och engagerat miljöarbete i skolorna. Som ett led i detta arbete kommer stadsdels-
nämndens högstadieskolor under våren att erbjudas föreläsningar av förvaltningens 
renhållningsentreprenör.  
 
Bilaga 

1. Medborgarförslag från Marie Nodbrink 
2. Barnchecklista 

 


